P R E E E 1 TU R A DE

PEDRA
, -

pá p4 BRANCA 	(o ' 	c 	J ADMlN { STRAÇAO2O2/ 2 O2 4

PROCESSO N.°: 006/2021/SEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO ÀARP N°010/2021, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 04.00312020-SRP, PARA AQUISIÇÃO
DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE PUBLICADO
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Pedra branca, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n° 006I202IISEDUC, cujo objeto é a ADESÃO À ARP N.° 01012021,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 04.00312020-SRP, PARA AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE PUBLICADO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE,
decorrente da Ata de Registro de Preços N° 01012021, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.003/2020-
SRP, de 13 de NOVEMBRO de 2020, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PEDRA BRANCA/CE,

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 0061202IISEDUC, em
favor dos seguintes fornecedores:

FORNECEDOR 01:

NOME: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIP. E INFORMATICA EIRELI;

CNPJ: 24.805.886/001-09;
ENDEREÇO: Rua Dr. Francisco Avelino, 297, São João, Ibiapina/CE.

TELEFONE: (88) 2171-1145
VALOR TOTAL: R$ 686,250,00 (Seiscentos e Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta Reais)

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 686.250,00 (Seiscentos e Oitenta e
Seis Mil, Duzentos e Cinquenta Reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Pedra Branca/Ce, 14 de Dezembro de 2021.

'H BRAGA DE SOUZA
IA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000